denominada de Stela Experta©-PG, visando apoiar a gestão estratégica de informações sobreos programas de 
pós-graduação (PPGs) da Universidade do Estado de Mato Grosso (UNEMAT)”, por meio da contratação da 
empresa TEKIS TECNOLOGIAS AVANÇADAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.674.744/0001-30, mediante 
o pagamento da importância de R$ 87.744,00 (oitenta e sete mil setecentos e quarenta e quatro reais), com 
fundamento no: Art. 74, Inciso I, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 c/c o art.66 do Decreto Estadual 
nº 1.525, de 23 de novembro de 2022, nos termos da justificativa de inexigibilidade de licitação. Processo nº 
UNEMAT-PRO-2025/06900.